REPUBLIKA E SHQIPERISE
INSPEKTORATI I LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE
DHE KONFLIKTIT TE INTERESIT

Adresa: B Reshst Collaku, Tel SR Q9OU_ Fas: D82 2255 | o, Wehsste waww hidaa. oo al, E-mail mfocislidga. ooy

it

DEKLARATE E INTERESAVE PRIVATE
PAS LARGIMIT NGA FUNKSIONI _
Plotésohet nga ish-zyrtari q€ mbart detyrimin pér deklarim t€ interesave private & uj, té
bashkéshortit/es dhe té fémijéve madhoré, né bazé té Ligjt nr.9049, daté 10.04.2003 “Pér
deklarimin dhe Fontrollin e pasurive, (€ dervrimeve financiare 1€ 18 zgjedhve diie 1€ disa népunésve
publiké ", me ndryshimet e pasqyruara né ligjiin nr.9367, dt.7.4.2005, ligjin nr.9475, dt.9.2.2006,
hgjin nr.9529, dt.11.5.2006 dhe me Ligjin Nr. 85/2012 daté 18.09.2012.

) AUTORIZIM
PER KONTROLLIN E DEKLARATES SE INTERESAVE

s Drejtona € pergjitheshme e doganave.dega doganes durres
 Damclwgmitngadetym = 0 | | Dataedorézimit = deklaratés
§ 25.02.2014 . e

Né bazé ¢ nemit %1, 1€ Ligjit nr.9049, daid 10.04.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, 1@
detyrimeve Nnanciare L€ t8 zgjedhurve dhe 12 disa népunésve publiké ™ i ndryshuar,

Autorizoj:

Inspekioratin ¢ Larté t€ Deklarimit dhe Kontrollit 1€ Pasurive dhe Konfliktit € Interesave dhe personat e
autorizoar nga Autontett Pérgjegjés - Inspekiori 1 Pérgjithshém 1 ILDKPKI-sé. g & venilikoing né 1& gjitha
subjektet privaic ¢ publike, brenda dhe jashté vendit, pasurité. interesat private dhe detyrimet financiare, ¢
ekzistoiné n¢ emér dhe pér llogarimeé time.

Delilorof se 58 diénar ¢ pasgyrnara pref meje nd Bad dokument fand (8 vértete dive mud kam dekfarnar asgie g muk
Exfitd e virteté,




NDRYSHIMET E PASURIVE

DHE

BURIMI I KRLIIMIT

Pérshkruani hollésisht ndryshimet (shtesa dhe pakésime) né: lojin, sipérfagen, adresén ku ndodhen, vitin ¢
krijimit, vlerén né leké apo né valuté gé pasqyrohet né dokumentacionin g€ dispononi, cmimin e blerjes, né
mungesé t¢ dokumenteve shumén e shpenzimeve gé keni kryer. pjesén takuese g zotéroni dhe burimet e
krijimit (¢ ¢do Hoj pasorie® t€ regjistruar ose jo né regjistrat publiké, pér periudhén nga deklarimi i méparshém

deri né datén e largimit nga funksioni.

: o Dokumenta
Nr. | Pérshkrimi i pasurisé dhe burimi i krijimit | Vlera me shifra dhe me fjalé | Pjesané % | justifikues
| (Nr. Fletéve)
i % %
| Blegje & nje makinetipi volksvagen golf | 2500eurofdymijecpeseqinde | 100% Libreza e
L4 nirvre it 111 nr shasie | uro) mjetLL.
Witl

1998 nafte.Blere nga te ardhurat nga pagat
¢ kel vitL

* Objekti | deklarimit (Neni 4, gérma a, b, ¢, ¢ d t hggn ne 9049, daté 10.04.2003)

a) pasurité e paluajishime dhe & drojlat reale mbi to;

b} pasurité e luajtshme, 16 regjistraeshme né regjistrat publiké;

clsendet me vlerd 1# vecantd imbs 300 000 leke;
¢l vlerén e aksioneve, 1€ letrave me vierd dhe pjesét

dy wvlerén e likviditeteve, giendje né cash. né Nogar rrjedhése, né depozitd, né bone thesari dhe né

leké ose né valuld 1E husj,

e kapitalil né zotérm,

MNise ko femat CsIé | pamiafiveshiém, vazhdmi 18 plotésoni né fotokopie 16 1,

fuadhénie, né




| TE ARDHURAT DHE ANGAZHIMET
NE VEPRIMTARI
PUBLIKE DHI/OSE PRIVATE

Pérshkruani hollésisht té ardburat pér vitin, nga paga ose pjesémarrja né borde, komisione ¢ ¢do angazhim ¢
veprimtari tjetér gé ka sjellé t€ ardhura personale, pér bashkéshortin/en dhe fémijét madhoré. Pércaktoni
emértimin e institucionit, organizatés apo aktivitetit nga ko jané siguruar t¢ ardhurat, adresa . nr. i regjistrit
publile, statusi, objektin e veprimtarisé sé organiratés, [unksionin, natyrén e angazhimit, pér periudhén nga
deklarimi i méparshém deri né datén e lareimit nga funksioni,

=

Pérshkrimi i t¢ ardhurave

Shuma e té ardhurave té krijuara, né
leké apo né valuté (me shifra dhe me
fjald) et

| Dokumenta

justiflikues
(N1, Fletéve)

Te adhurat nga paga dhe shperblime.

694638
lekef gjashteqindenentedhjetekatermije
Egiashtegindtredhjetectete leke)

Pasgyvra £

bankes.(4) . &

| Te ardhura nga paga ¢ nuses.

247428 leke{dvginddyzetshtatemije
Katergindnjezetetete lcke)

Vertetinn
bankes. (1)
Veratim
Punedhenesi( 1}

|

| Te ardhura nga paga e nuses.si presemarrese | 2650euro(dyvmijegjashteqindpesedhjele | Verletimi
ne Euro) A bankes.( 1)
51 mjeke ne projektin e shogates  se Pasgyra
pneumologjise  shgiptare,ne  projektin per bankes(3)
spokun,

_Li
-

Nése by formar siné | pamiafiveshém, vazhdoni 18 plotéonl wé fotokanfe 1€ Hf.

l Isa Sakja

DETYRIMET FINANCIARE

B NDAJ PERSONAVE JURIDIKE DHE FIZIKE




« Detyrimet {inanciare ndaj personave juridiké dhe fiziké (kredi, huamarje, detvnim ndaj 1€ tretéve et).)
qé ekaistoné brenda dhe jashté vendit. t&8 mbetura ende pa u shlyer pér periudhén nga deklarimi
méparshiém deri né datén e Jargimit nga funksioni, si dhe detvrimet ¢ hindura gjaté vitit 1& deklarimit,

& T& dhénal pér emra personash ndaj t€ ciléve keni detyrime financiare & pasqyrohen né lagen nr, 7, pér
1€ ruajtur konfidencialitetin e tyre.

Pérshkruani hollésisht géllimin e detyrimit financiar, shumén totale né leké apo né valuté, datén e {illimit dhe t&
mbarimit t& detyrimit (muajifviti), nr. e kontratés dhe inferesin bazé. Pér kredité i:ranharc shumén ¢ kredisé
iprincipal), koh&zgjatjen (muaji/viti) dhe késti mujor,

; | Gjendja e detvrimit
Shuma e shlyer nga By
. Al = te mbetur pa shlyer
deklarimi i méparshiém AT Dokumenta
i peies . T st deri né daten ¢ By
Pérshkrimi i detyrimeve deri né daten ¢ largimit FEE R justifikues
ST i argimit nga 2 T
nea funksioni (me shifra S : | (Nr. Flefévey -
dIEe fjalc) funksioni {me shifra |
S S Tl dhe me fjalé)
| Kredi nea banka popullors sol sociele | 260(njemijedyqgindgja | 14382(katermbedhj | Vertetimi
Generale per blene spargeeny shtedhjete etemijetreqindieted | bankes.(1)
26,09 2008 kontrale me suro principal dhe | hyetedy eura)
| Per 15vjet. Shuma principal-+iteres 432(katerqindtredhjete
| 2662 0euro kest 149¢cura. dv eurojinteres

Kredi per te njejten arsve Reiffaisen 140320 leke(njeqinde Zero _ | Vertetimi
bank.principal=iteres 705452 leke. dvzetmijetreqindnjezet bankes(1)

| 129 08 208, afatl Svietkontrale me leke)
redi @ liku_]dum plotesishi

M-d dt 03092013

'If
Nése ky formar éshié | pamjaftueshém. vazhdoni 16 [
ploeisen né forokopie & G Emri, Mbiemri, Nénshkrimi fl &
Isa Sakja L %f i




REPUBLIKA E SHQIPERISE )
INSPEKTORATI I LARTE [ DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE
DHE KONFLIKTIT TE INTERESIT

Adresgs B Beshin Coflatan, Tel: DRO0EERL Fay: 042 228-5 16, Websire: waow edaa, povgl, E-mails snfoci hidag, ool

DEKLARATE E INTERESAVE PRIVATE
E PERSONIT TE LIDHUR

Plotésohet nga piesetaret e familjes (bashkéshortifa, fémijét madhoré) q& mbartin detyrimin pér deklarim né
bazg t& nenit 22 & Ligjit nr.9049, daté 10.04.2003 “Pér deklarimin dhe kentrollin e pasurive, té detyrigeve
financiare 1€ (& zajedhurve dhe 1€ disa népunésve publiké ™ i ndryshuar, pér pasurité gé disponohen vegmas.

AUTORIZIM
PER KONTROLLIN E DEKLARATES SE INTERESAVE

ME bazé té nenit 91, 1€ lgit nr9049, daté 10042003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, 1@
detyrimeve financiare (é & zgjedhurve dhe (€ diss népunésve publiké ™ 1 ndrvshuar,

Autorizoj:

Inspektoraun ¢ Lartd (& Deklanon dhe Kontrollic 1€ Pasurve dhe personal ¢ gutomzuar nga Autoritetl
Pérgjemés - Inspekion 1 Pérgpthshiém 1 ILDKPRI-sé, gf & venhkomé né & gutha subjeliet pnivate ¢
publike, brenda dhe jashié vendil, pasuritd, interesat private dhe detyrmet Dnanciare, g8 cleasioné né emér
dhe pér llogaré time,

Shtetasifsja ., bashkéshort/e ]
Emér, Atési, Mbiemér fémijé madhoré sé bashku me prindérit []
ftmij¢ madhoré t¢é ndar¢ nga prindérit ]

e Subjektit

Emér, Atési, Mbiemér

Jam njohur me detyvrimet g€ sanksionon legjislacioni né tugi dhe deklaroj nén pérgjegjésiné time
ligjore sc:

Dispono) pasun vegmas & regjistruar né emrin tim [ ]
Nuk disponoj pasuri vegmas té regjistruar né emrin tim ]

_Emri, Mbiemri, N'éns ]lll\/ /

e

‘ Isa Sakja ,_LIL//WL/V/
\?l‘-r"




NDRYSHIMET E PASURIVE
DHE BURIMI I KRLIIMIT

Pérshkruani hollésisht ndryshimet (shtesa dhe pakésime) né: lojin, sipérlagen. adresén ku ndodhen, vitin e
krijimit, vlerén né leké apo né valuté qé pasqyrohet né dokumentacionin é dispononi, ¢gmimin e blerjes. né
mungesé t¢ dokumenteve shumén e shpenzimeve é keni kryer, pjesén takucse gé zotéroni dhe burimet ¢
krijimit t& ¢do lloj pasurie® té regjistruar ose jo né regjistrat publiké, pér perindhén nga deklarimi | méparshém

deri né datén ¢ largimit nga funksioni.

o Dokumenta
Nr. | Pérshkrimi i pasurisé dhe burimi i krijimit | Viera me shifra dhe me fjalé | Pjesané % | justilikues
o : g {(Nr. Fletéve)

* Objekti § deklarimit (Nent 4. gérma a, b, cog, d 1 Hgjic nr 9049, dacé 10,04, 2003)
a) pasurité e palugjizhme dhe té drejlal reale mhi
by pasuriid e luajishme, (£ regiistrueshme né regpistrar publikd;

¢) sendet me vleré 18 vecanté mbt 500 000 leke;
¢l vierén ¢ aksioneve, (& letrave
d) vlerén e

lek& ose né valuee té huay;

Nive kv formar ShiE [ pamiafineshim,
plotdsoni 6 forokonie 18 1.

me vlers dhe plesé e
likuiditeteve, giendje né cash, né Hogan medhéze, né depozitd, né bono thesan dhe né huadhn nie, né

/)
". I
vazhaoni ¢ Emri, Mbiemri, Néns Lrnm

e kapitalit né zotérin;

(Ea Sakja

TE ARDHURAT DHE ANGAZHIMET NE
VEPRIMTARI PUBLIKE DHE/OSE PRIVATE




[

e Angazhime né veprimiar private dhefosé publike me géllim fitimi ose ¢do lloj veprimtaric e kryer
brenda ose jashié vendit. & ka krijuar t€ ardhura, si dhe angazhime né organizata [umiprurése dhe jo
fitimprurése, licensa dhe patenta gé sjellin finm, sindikata ose organizata profesionale, politike,
shtetérore dhe pjesémarrje né ¢do organizaté tetér: nga deklanmi 1 méparshém deri né datén e largint

nga funksioni t& zyrtarit.

Pérshkruani hollésisht t€ ardbhurat pér vitin, nga paga ose pjes€marrja né borde, komisione e ¢do angazhim e
veprimtari tjetér gqé ka sjellé té ardhura personale, pér bashkéshortin‘en dhe fémijét madhoré. Pércaktoni
emértimin e institucionit, organizatés apo aktivitetit nga ku jané siguruar té ardhurat, adresa . nr. i regjistrit
publik. statusi, objektin ¢ veprimtarisé sé organizatés, funksionin, natyvrén e angazhimit. pér periudhén nga

deklarimi i méparshém deri né datén e largimit nga funksioni.

i
| Pérshkrimi i té ardhurave

Shuma ¢ té ardhurave (é
krijuara, né leké apo né
valuté (me shifra dhe me
fjalé)

Dokumenta
Justifikues

]

{Nr. Fletéve) —~-

DETYRIMET FINANCIARE
NDAJ PERSONAVE JURIDIKE DHE FIZIKE

|

s Detyrimet financiare ndaj personave juridiké dhe fiziké (kredi, huamarrje. detyrim ndaj (€ tretéve etj.)
gé ekzistojné brenda dhe jashté vendit, 1€ mbetura ende pa u shlyer nga deklarimi i méparshém deri né
datén e largimit nga funksioni (& zyrant., si dhe detyrimet e lindura gyaté késaj perindhe,

o Té dhénat pér emra personash ndaj t€ ciléve keni detyrime financiare 1€ pasqyrolien né fagen nr 11, pér
1& ruajtwr konfidencialitetin ¢ 1yre.

Pérshkroani hollésisht géllimin e detyrimit financiar, shumén totale né leké apo né valuté, datén e fillimit dhe te
mbarimit (¢ detyrimit (muoaji/viti), nr. ¢ kontratés dhe interesin bazé. Pér kredité bankare shumén e kredisé
(principal), kohézgjatjen (muaji/viti) dhe késti mujor.

Pérshkrimi i detyrimeve

| deklarimi i méparshém

i
'

Gjendja e detyrimit
te mbetur pa shlver
deri né daten e
Largimit nga
funksioni (me shifra
dhe me tjalé)

Shuma e shlyer nga

deri né daten e largimit
nga funksioni {me shifra
dhe [jalé&)

Dokuomenta
justilikues

| INL. Fletéve)

Néwe ky formsat dsiié | pamiafiveshién, vazhdoni o plotésant nd forakopie 18 1.

Emri, Mbiemri, Nénshl(rimi

- Isa Sakja




Detyrimi pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, interesave private, detyrimeve financiare (8 wmyvriaréve dhe
personave & lidhur me ra, sanksionohet né dv ligiet mbd @ cilar vshiron vepnntanng Inspektorati 1 Larté i
Deklarimit dhe Kontrollit & Pasurive dhe Konfliktit 1€ Interesave:
e Ligj nr9049, datg [0.04.2003 “Pér deklarimin dhe kontrallin ¢ pasurive, 1@ detvnimeve financiare 18 (8
zajedhurve dhe 1€ disa népunésve publiké™, 1 ndrvshuar
e Ligj nr9307. daté 742005 “Pér parandalimin e konflikur & mieresave né ushirimin e funksioneve
publike™ ndryshuar

Deklarimi § interesave private nga zvrtari

= Dokumenti zyvrrar “Deklaraté e interesave private pas largimuot nga funksiom™ dubel 1# plotésohet nga zyrtari g8
larzohel nea funksiont gé mbar deryrimin pér deklarim,

= Deklarimi pérfshin pasuring e subjektit dhe 1@ familjes s& 1) (bashkéshoriit/es dhe [Emijéve né moshé madhaore),
burimel ¢ knjimil dhe detymimet lnanciare (8 subjekii,

= Kur pasuria e pjeséraréve 2 familjes &shité e ndaré dhe e regjistruar &1 e nllé né organet ¢ administratés shietérore
ose givabsore, deklanmi paragilet veemas nga odo anélar 1 familjes, me pasuri 18 reg |15|;ru1j né emér 18 ver dhe 1
bashkeélidher deklaratés s€ personit ¢ ka detvrimin pér deklarim.

» Bashkéhdhur me deklaratén subjekn dubet 1@ s7ellé edhe dokumente shogéruese, Né qdo rast dubet & & dhénat
Qe :'mb'un; kéto dokumenta t€ jené pasqyruar edhe né faget pérkatése 1& deklaratés. WL

*  Tormuolan 1 deklarimit plotésoher vetdm né ménvré clektromke (me kompiuter), Pas printimit oé for mu]am Lé
plotésuar sipas kérkesave ligjore, béhet nénshkrimi pér cdo fletd 1€ 1y, m}ma rubrikave pérkatése.

. Qul‘ﬂl.,]\h eyrtar nuk legjitimohet 18 nénshkruaj@ deklaratén e interesave private (€ personave té lidhur,

e Deklarata duhet t& plotéschet dhe dorzohet, jo mé voné se |5 dité nea data e largimit nea funksioni.
Deklarimi i interesave private nea personi i Hdhur me zyvrtarin

v Dokumentt syvriar “Deklari@ ¢ intercsave private e personit t8 lidhur"duler & ploésohet nga piesétace 1é fomiljes
{bashkéshartit/es dhe fémijéve né moshé madhore) g& mbartin detvrimin pér deklanm né bazé (€ nenit nenit 21
dhe 2208 Ngjil ne. 2049, daté 10.04. 2003, pér pasurité aé disponojné vegmas.

= Subjekti/Personi i lidhur me zvrtarin, i cili mbart detyrimin pér deklarimn 1@ imeresave private né Inspekioratin e
Larlé, plotéson lormularin pérkatés nas Faga 7-11,

= Né¢ ¢do rast, subjekti éshié 1 detyruar 1€ plotésojé fagen e paré (€ deklaralés, ku deklaron nése ka ose jo pasuri 1€
regpistruara né amrn e 1) Formular 1 pleté do 18 plotésohel vetém né rastet kur persont 1 lidhor ka pasarn (8
regiistruar vecmas

= Sanksionet:

* (do shkele o detvrimeve 18 péreakivara né Wy, pérbén kundéraige administrative dhe dénohet me gjobé sipas
penit 19 té lighie nr, 2049, date 10.04.2003, 1 ndrvshuar

» Pér mosdeklarim né alat dhe pa shkage 1€ arsyeshme, deklamesi dénchet me gjobé nga 50,000 leké den né
100,000 1eke,

» Refusimi pér deklarim nga zyvrtart, sjell humbjen ¢ funksionit dhe ndéshkimin né pérputhje me nenin 257/ 1@
Kodit Penal,

=  Refuzimi pér deklarim nga personi i Bdhur dénohet me gobé dhe ndéshkohet sipas nenit 2575 18 Kodit Penal

= Deklarimi i rremé apo fshehja e pasurisé pérbén vepér penale dhe dénoher sipas legjislacionit né fug.

Kujdes: Té gjitha faget ¢ formularit té deklarimit dubet t€ nénshkruhen nea deklaruesi dhe (€ bashkélidhen
dokumentat justifikues pér cdo pasuri, t€ ardhor & pérfituar dhe detyrime, né € kundért  deklarata do 8
kthehet dhe do té konsiderohet ¢ pa dorézuar né Inspektoratin ¢ Larté,

» Pér omformacione & mélejshme spo aststencd né plotésimin e deklaratés, kontaktond né Inpektoratin ¢ Larlé 1€
Deklarimit dhe Kontrollit t& Pasurive me “Seksionin e Marrédhénmeve me Auloritelel Pérojegyése, Zyvrarédt dhe
Publitkun™ né numrat ¢ telefonn 042 224-7458 042 234-904, Free DEODO90% infoichidag eov.al

= Tédhénat e deklaratés lejohet t& publikohen sipas lignt.






